ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH     Trà Bồng, ngày       tháng 3 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Đề

án hỗ trợ xây dựng mới hoặc

cải tạo, sửa chữa nhà ở đối

với người có công với cách

mạng, thân nhân liệt sĩ trên

địa bàn huyện

Kính gửi:

- Các Phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và

Môi trường, Dân tộc và Tôn giáo, Tài nguyên và

Môi trường, Nội vụ;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện nội dung Công văn số 267/SXD-QLN&BĐS ngày 20/3/2025

của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Đề án hỗ trợ xây

dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với người có công với cách mạng,

thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (văn bản được gửi trên Hệ thống

Eoffice), Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Phòng Kinh tế và Hạ tầng, UBND các xã, thị trấn theo chức

năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương thực hiện những nội dung sau:

a) Tổ chức giới thiệu rộng rãi các mẫu nhà ở đến các đối tượng được hỗ

trợ xây dựng nhà ở tại địa phương để người dân lựa chọn xây dựng theo giới

thiệu của Sở Xây dựng tại Công văn số 2305/SXD-QLN&BĐS ngày

29/11/2024.

b) Định kỳ hằng tháng (trước ngày 10 hàng tháng), quý (trước ngày 10 của

tháng cuối quý) và đột xuất khi có yêu cầu báo cáo kết quả thực hiện, gửi về

UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng) đúng thời gian quy định (Biểu mẫu

báo cáo kèm văn bản nêu trên).

2. Yêu cầu UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện hỗ trợ

xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với người có công với cách

mạng, thân nhân liệt sĩ đảm bảo đúng mục tiêu, đối tượng, tiến độ theo Đề án

được UBND tỉnh phê duyệt.

3. Trên cơ sở Quyết định số 425/QĐ-UBND ngày 19/3/2025 của UBND

tỉnh về việc phân bổ kinh phí thực hiện chính sách nhà ở cho người có công cách

mạng và thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh, giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ

trì, phối hợp với các cơ quan liên quan khẩn trương tham mưu UBND huyện

phân bổ kinh phí để các địa phương có cơ sở triển khai thực hiện; hoàn thành

trước ngày 21/3/2025.

4. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng chịu trách nhiệm:

2

a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hướng dãn, kiểm tra, đôn

đốc các địa phương tổ chức triển khai hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa

chữa nhà ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn

huyện đảm bảo đúng mục tiêu, đối tượng, tiến độ theo Đề án được UBND tỉnh

phê duyệt.

b) Định kỳ hằng tháng (trước ngày 12 hàng tháng), quý (trước ngày 15 của

tháng cuối quý) và đột xuất khi có yêu cầu, tổng hợp kết quả thực hiện, tham mưu

UBND huyện báo cáo Sở Xây dựng đúng thời gian quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan nghiêm

túc, khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- VP. HĐND và UBND: C,PVP(VX), CVMN;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Đình Phương

		2025-03-21T09:00:47+0700

		2025-03-21T09:03:29+0700

		2025-03-21T09:03:29+0700

		2025-03-21T09:03:29+0700

		2025-03-21T09:03:59+0700